
Jornal Oficial nº 4229 Pág. 2 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 
OBJETO: §01º. Especificações do objeto: Registro de Preços para eventual contratação da prestação de serviços de aplicação de exame de 
capacidade psicológica para o Porte e Manuseio de Arma de Fogo para o quadro da Guarda Municipal de Londrina (conforme dispõe o art. 4º, III, da 
Lei nº 10.826). 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.160467/2020-18 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
EDITAIS 

RETIFICAÇÃO do Edital de Resultado preliminar da fase de habilitação e validação das inscrições do Edital 005/2020 publicado em 09/12/2020 
de Chamamento Público para Credenciamento de interessados em participar do Programa "Londrina: Cultura faz História 
NAS CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
  
Art. 1º A Secretaria Municipal da Cultura torna pública a Retificação da publicação do Edital de Resultado preliminar da fase de habilitação e validação 
das inscrições dos inscritos no Chamamento Público nº 005/2020 publicado em 09/12/2020 para as CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA 
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE,  considerando a análise da Comissão Especial e resolve: 
I - Retificar o Anexo I , passando a constar a seguinte redação: 
Exclusão do seguinte item do Anexo I: 
 
Anexo I – HABILITADOS  
CATEGORIA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Inscrição Nome Situação 

on-1119960496 FM MUSIC - Fabrício Martins de Souza Habilitada 

 
Incluindo-se n Anexo II: 
Anexo II – INABILITADOS  
CATEGORIA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
  

on-1119960496 
FM MUSIC - Fabrício Martins de 
Souza 

O agente cultural já está credenciado no Edital 002/2020 on-
1956317553, contrário item 3.1 Somente poderá ser feita uma 
inscrição por agente cultural e que não tenha sido credenciado 
nos Editais da Lei Aldir Blanc no Município de Londrina. 

Inabilitada 

                           .  
Art. 2º Para o interessado em questão Fabrício Martins de Souza concede-se o prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis para apresentar 
recurso contado a partir da publicação deste edital, discorrendo os motivos que ensejam a revisão, deverá ser interposto por meio do formulário 
específico (Anexo IV) e encaminhado exclusivamente para o e-mail (lei.aldirblanc@londrina.pr.gov.br) 
 
Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos, e os habilitados e inabilitados do resultado já publicado desta fase de habilitação e validação 
das inscrições do Edital 005/2020 e o prazo de recurso. 
 
Londrina, 15 de dezembro de 2020. Caio Júlio Cesaro, Secretário(a) Municipal de Cultura 

 
RESULTADO FINAL DO EDITAL 002/2020 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO 
PROGRAMA "LONDRINA: CULTURA FAZ HISTÓRIA 
 
NA CATEGORIA PESSOA FÍSICA 
  
Art. 1º A Secretaria Municipal da Cultura torna público o Edital de Resultado Final do Chamamento Público nº 002/2020 para a CATEGORIA PESSOA 
FÍSICA, com o CREDENCIAMENTO e contratação mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SEI 19.024.134567/2020-91, fundamentada no art. 
25, caput, da Lei 8.666/93, cujo objeto é o credenciamento de agentes culturais, com vistas a compor acervo de produtos com conteúdos de registro 
da memória artístico-cultural em formato digital (audiovisual), de agentes culturais, gravados em vídeo no formato digital, que versam sobre as suas 
próprias histórias, memórias, saberes e fazeres da Cultura, para integrar o Programa Londrina: Cultura faz História, da Secretaria Municipal de Cultura 
de Londrina. 
 
VALOR UNITÁRIO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
 
VALOR TOTAL DO CREDENCIAMENTO: R$ 687.600,00 (seiscentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais) 
 
ENTREGA DO OBJETO: Será comunicado na sequência as regras de envio do vídeo.  
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: pagamento em até 15 dias úteis após o recebimento da nota fiscal.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.010.13.392.0008.6052.3.3.90.36.99.01 Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
 
Art. 2º A análise das condições de habilitação e credenciamento foram realizadas pela Comissão Especial nomeada através da Portaria nº 17, 
publicada em 06/11/2020, conforme Edital Preliminar 4794387 publicado em 03/12/2020 e, após análise dos recursos, conforme estabelecido em 
Edital e nos termos do Relatório de Inexigibilidade (4863176), decidiu-se pelo Credenciamento. 
 
Art. 3º O Anexo I deste Edital exibe o resultado dos recurso na Categoria PESSOA FÍSICA. 
 
Art. 4º O Anexo II deste Edital indica os HABILITADOS E CREDENCIADOS na Categoria PESSOA FÍSICA. 
 
Art. 5º Os inscritos na Categoria PESSOA FÍSICA relacionados no Anexo III foram Inabilitados. 
 
Art. 6º A  Secretaria Municipal de Cultura comunicará na sequência as regras de envio do vídeo e procedimentos quanto ao recibo para posterior 
pagamento. 
 
Londrina, 15 de dezembro de 2020. Caio Júlio Cesaro, Secretário(a) Municipal de Cultura 
 


